
 

 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 602-03/21-01/15 

URBROJ:2125/1-04-01/8-21-3 

Gospić, 20. srpnja 2021. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih 

škola i učeničkih domova Ličko-senjske županije u 2021. godini 
 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni 

tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), Odluka o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2021. godini («Narodne novine» br. 148/20), 

Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 

22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2021. godinu 
 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske 

županije donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-

senjske županije u 2021. godini („Županijski glasnik“ br. 3/21 i 10/21, dalje: Odluka). 

 Izmjenama Odluke, temeljem iskazanih potreba srednjih škola mijenja se sljedeće: 

 ukupna sredstva za materijalne i financijske rashode povećavaju se za 100.000,00 kn 

 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini smanjuju se za 100.000,00 kn. 

 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima 

i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske županije u 2021. godini, radi 

razmatranja i donošenja. 

            PROČELNICA  

     Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 



 

 
 
 
 
 
Ž U P A N  
KLASA: 602-03/21-01/88 
URBROJ: 2125/1-02-21-2 
Gospić, 20. srpnja 2021. godine 
 

 

 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 
 
 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  
 
 
 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske županije u 2021. 

godini te isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 
  

  

  

ŽŽ UU PP AA NN   

    Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ________________ 2021. godine 

 

 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova u 2021. godini («Narodne novine» br. 148/20), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-isprava, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 

Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2021. godine, 

donijela je  

 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba  

SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA 

Ličko-senjske županije u 2021. godini 

 
 

Članak 1. 
 

 U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2021. godini («Županijski glasnik» br. 3/21 i 10/21): 
 
- stavak 2. mijenjaj se i glasi: 
 
 «Bilančna prava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko 

održavanje za srednje škole i učeničke domove Ličko-senjske županije u 2021. godini utvrđuju se kako 

slijedi:  

 

RED. 

BR. 
SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI 

PRIJEVOZ 

ZAPOSLENIKA 

MATERIJAL I 

USLUGE 

TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 

RASHODI 
UKUPNO 

1. 

GIMNAZIJA 

GOSPIĆ 340.000,00 145.000,00 69.252,81 161.229,51 715.482,32 

2. 

SREDNJA ŠKOLA 

OTOČAC 298.047,02 233.200,00 51.952,98 231.700,00 814.900,00 

3. 

SŠ P. R. 

VITEZOVIĆA U 

SENJU 150.000,95 175.000,00 19.570,00 198.298,00 542.868,95 

4. 

SREDNJA ŠKOLA 

PLITVIČKA 

JEZERA 152.006,00 290.000,00 50.499,64 112.824,00 605.329,64 

5. 

STRUKOVNA 

ŠKOLA GOSPIĆ 275.000,00 395.000,00 144.051,17 278.250,00 1.092.301,17 

  UKUPNO 1.215.053,97 1.238.200,00 335.326,60 982.301,51 3.770.882,08 



 

 

 Tablica br. 2 

R.br.. UČENIČKI DOM 

MATERIJALNI I FINANCIJSKI 

RASHODI I TEKUĆE I 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

1. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 90.908,20 

2. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 497.042,97 

3. 

SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA 

JEZERA 242.783,75 

  UKUPNO 830.734,92 

 

- stavak 3. mijenja se i glasi:  
 
 «Ukupna sredstva za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko 

održavanje srednjih škola Ličko-senjske županije (koji obuhvaćaju ostale tekuće troškove, električnu 

energiju, ostali materijal za proizvodnju energije, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 

održavanje, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, naknade za prijevoz) za 2021. godinu iznose 

4.601.617,00 kn.» 
 

- stavak 5. mijenja se i glasi:  
 
 «Materijalni i financijski rashodi (smještaj i prehrana učenika) te materijal, dijelovi i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja za učeničke domove u 2021. godini planiraju se u iznosu od 

830.734,92 kn.» 
 

Članak 2. 
 

 U članku 4. stavak 1. mijenja se i glasi: 
  
 «Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini srednjih škola u 2021. godini planirani su u iznosu od 985.519,50 kn.»  

 

Članak 3. 
 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i Upravnom 

odjelu za financije i javnu nabavu.  

 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njene objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

       

                              P R E D S J E D N I K 
 

                    Marijan Kustić 



  

Broj 3/21     Županijski glasnik                Stranica 55

Županijska skupština Ličko-senjske županije na XV. 
sjednici održanoj elektroničkim putem 26. veljače 
2021. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  
prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I 
UČENIČKIH DOMOVA Ličko-senjske županije  

u 2021. godini 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom utvrđuju se ukupna bilančna pra-
va za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
Ličko-senjske županije u 2021. godini (u daljnjem 
tekstu: Odluka). 
 

Članak 2. 
     U Proračunu Ličko-senjske županije za 2021. 
godinu osiguravaju se sredstva za: 

 materijalne i financijske rashode srednjih škola 
i učeničkih domova te rashode za  tekuće i 
investicijsko održavanje škola i učeničkih do-
mova 

 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini. 

 
Članak 3. 

     Ukupna bilanca sredstava za srednje škole i 
učeničke domove Ličko-senjske županije u 2021. 
godini za financiranje minimalnog financijskog sta-
ndarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih do-
mova iznosi 5.331.172,00 kn.  
     Bilančna prava za materijalne i financijske rasho-
de te rashode za tekuće i investicijsko održavanje za 
srednje škole i učeničke domove Ličko-senjske 
županije u 2021. godini utvrđuju se kako slijedi:  

  
Tablica br. 1 
 

RED 
BR.  

SREDNJE 
ŠKOLE ENERGENTI 

PRIJEVOZ 
ZAPOSLENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE 

TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 
OSTALI 

RASHODI UKUPNO 

1. 
GIMNAZIJA 
GOSPIĆ 340.000,00 145.000,00 77.252,81 153.229,51 715.482,32 

2. 

SREDNJA 
ŠKOLA 
OTOČAC 229.247,02 203.200,00 80.000,00 302.452,98 814.900,00 

3. 

SŠ P.R. 
VITEZOVIĆA U 
SENJU 150.000,95 175.000,00 19.570,00 198.298,00 542.868,95 

4. 

SREDNJA 
ŠKOLA 
PLITVIČKA 
JEZERA 150.200,00 168.250,00 50.499,64 125.456,00 494.405,64 

5. 

STRUKOVNA 
ŠKOLA 
GOSPIĆ 305.000,00 440.000,00 101.051,17 246.250,00 1.092.301,17 

  UKUPNO 1.174.447,97 1.131.450,00 328.373,62 1.025.686,49 3.659.958,08 

 
 Tablica br. 2 

RED.BR. UČENIČKI DOM 

MATERIJALNI I FINANCIJSKI 
RASHODI I TEKUĆE I 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

1. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 90.908,20 

2. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 497.042,97 

3. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA JEZERA 253.707,75 

  UKUPNO 841.658,92 



  

Stranica 56               Županijski glasnik                                                                  Broj 3/21                 

     Ukupna sredstva za materijalne i financijske 
rashode te rashode za tekuće i investicijsko 
održavanje srednjih škola Ličko-senjske županije 
(koji obuhvaćaju ostale tekuće troškove, električnu 
energiju, ostali materijal za proizvodnju energije, 
materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održa-
vanje, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
naknade za prijevoz) za 2021. godinu iznose 
4.501.617,00 kn. 
     Materijalnim i financijskim rashodima srednjih 
škola obuhvaćen je dio materijalnih rashoda učeni-
čkih domova i to: prijevoz zaposlenika, pedagoška 
dokumentacija i zdravstveni pregledi. 
 
     Materijalni i financijski rashodi (smještaj i pre-
hrana učenika) te materijal, dijelovi i usluge teku-
ćeg i investicijskog održavanja za učeničke domo-
ve u 2021. godini planiraju se u iznosu od 841.658,92 
kn. 
     Troškovi smještaja i prehrane u učeničkim domo-
vima podmiruju se na osnovi mjesečnih zahtjeva 
(računa) pojedinog učeničkog doma.  
 

Članak 4. 
     Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imo-
vini srednjih škola u 2021. godini planirani su u 
iznosu od 829.555,00 kn.  
     Županijska skupština ovlašćuje Župana za dono-
šenje Plana rashoda za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini za srednje škole Ličko-senjske županije u 
2021. godini. 
 

Članak 5. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti i Upravnom odjelu za 
financije i javnu nabavu.  
 

Članak 6. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
njene objave u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 602-03/21-01/16 
URBROJ: 2125/1-01-21-6 
Gospić, 26. veljače 2021. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 

     Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine” 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2021. godini 
(„Narodne novine” br. 148/20), članka 19. i 84. Sta-
tuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 
11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-
ispravak, 10/20 i 11/20-pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na XV. sjednici 
održanoj elektroničkim putem 26. veljače 2021. 
godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  
prava za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA  

Ličko-senjske županije u 2021. godini 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom utvrđuju se ukupna bilančna pra-
va za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnih škola Ličko-senjske županije 
u 2021. godini (u daljnjem tekstu: Odluka). 
 

Članak 2. 
     U Proračunu Ličko-senjske županije za 2021. 
godinu osiguravaju se sredstva za: 
 materijalne i financijske rashode osnovnih škola (s 

prioritetom plaćanja troškova prijevoza učenika i 
energenata) te rashode za tekuće i investicijsko 
održavanje škola, 

 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 

 
Članak 3. 

     Ukupna bilanca sredstava za osnovne škole 
Ličko-senjske županije u 2021. godini za financira-
nje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnih škola iznosi 13.458.998,00 kn.  
     Bilančna prava za materijalne i financijske rasho-
de te rashode za tekuće i investicijsko održavanje za 
osnovne škole Ličko-senjske županije u 2021. godini 
utvrđuju se kako slijedi:  

 

RED. 
BR. 

OSNOVNE ŠKOLE ENERGENTI PRIJEVOZ 
UČENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE 

TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

1. OŠ „MILAN SEKULIĆ“ 
LOVINAC 

110.155,67 204.918,75 62.610,10 115.427,64 493.112,16  

2. OŠ „ANŽ FRANKOPAN“ 
KOSINJ 

61.200,00 150.000,00 77.000,00 157.143,21 445.343,21  

3. OŠ LUKE PERKOVIĆA 
BRINJE 

220.000,00 330.000,00 205.000,00 405.512,56 1.160.512,56  

4. OŠ DR. FRANJE TUĐMANA 
KORENICA 

190.003,24 300.000,00 150.000,00 334.000,00 974.003,24  


